4

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  05.08.2021г.  № 276-р
         п. Шумячи
	О допуске сотрудников в защищаемые помещения, в которых размещаются технические средства Единой дежурно-диспетчерской службы при Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

В целях выполнения требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», Федерального закона от 30 декабря 2020 г. № 488-ФЗ «Об обеспечении вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (вступает в силу с 1 января 2022 г.), приказа Федеральной службы по техническому и экспортному контролю от 11 февраля 2013 г. № 17 «Об утверждении Требований о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах», Постановления Администрации Смоленской области от 15 апреля 2021 г. № 246 «Об утверждении Положения о системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Смоленской области»

Утвердить перечень сотрудников, имеющих самостоятельный допуск в помещения, в которых размещаются технические средства Единой дежурно-диспетчерской службы при Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (Приложение № 1).

Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ответственного за организацию защиты информации в Единой дежурно-диспетчерской службе при Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                        А.Н. Васильев

           Приложение № 1

к распоряжению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от 05.08.2021г. № 276-р
Перечень сотрудников, имеющих самостоятельный допуск в помещения, в которых размещаются технические средства Единой дежурно-диспетчерской службы при Администрации муниципального образования                                        «Шумячский район» Смоленской области
	Ф.И.О.
	Должность
	Перечень должностных обязанностей по обработке защищаемой информации, в том числе персональных данных
	Номер помещения, в которое допущен сотрудник

	Старовойтов Дмитрий Анатольевич
	главный специалист Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Проверка работоспособности программных и аппаратных средств, установка и настройка информационных систем, проверка безопасности информационных систем
	кабинет № 7А

	Литвинова Елена Викторовна
	Инспектор – дежурный диспетчер ЕДДС Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Обработка персональных данных
	кабинет № 7А

	Артемова Елена Васильевна
	Инспектор – дежурный диспетчер ЕДДС Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Обработка персональных данных
	кабинет № 7А

	Потемкина Тамара Анатольевна
	Инспектор – дежурный диспетчер ЕДДС Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Обработка персональных данных
	кабинет № 7А

	Лубяго Оксана Николаевна
	Инспектор – дежурный диспетчер ЕДДС Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Обработка персональных данных
	кабинет № 7А

Лист ознакомления
с Перечнем сотрудников, имеющих самостоятельный допуск в помещения, в которых размещаются технические средства Единой дежурно-диспетчерской службы при Администрации муниципального образования                                    «Шумячский район» Смоленской области
(утверждена распоряжением от «__» __________ 20__ г. № _____)

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись